
1869 

 

PROVINCE DE QUÉBEC 
RÉGIE RÉGIONALE DE GESTION 
DES MATIÈRES RÉSIDUELLES DE PORTNEUF 

 Le 18 mars 2021 
 
Assemblée du conseil d’administration de la Régie régionale de gestion des matières 
résiduelles de Portneuf tenue le jeudi 18 mars 2021 à dix-neuf heures par 
visioconférence Microsoft Teams. 
 
Les administrateurs présents sont : 
Le président, M. Bernard Gaudreau, ville de Neuville ; 
M. François Trottier, ville de Cap-Santé ; 
Mme Denise Matte, municipalité de Deschambault-Grondines; 
M. Serge Paquin, ville de Donnacona ; 
M. Jim O'Brien, ville de Fossambault-sur-le-Lac; 
M. Jacques Tessier, ville de Lac-Saint-Joseph; 
M. Jean Leclerc, ville de Lac-Sergent (par audioconférence);  
M. Serge Deraspe, municipalité de Notre-Dame-de-Montauban; 
M. Mario Dupont, ville de Pont-Rouge; 
Mme Joëlle Genois, ville de Portneuf; 
Mme Andrée St-Laurent, municipalité de Rivière-à-Pierre; 
M. Deny Lépine, municipalité de Saint-Alban ; 
Mme Lise Julien, ville de Saint-Basile; 
M. Dominic Tessier-Perry, municipalité de Saint-Casimir; 
M. Martin Chabot, ville de Sainte-Catherine-de-la-Jacques-Cartier 
M. Sébastien Leclerc, municipalité de Sainte-Christine-d’Auvergne ; 
M. Daniel Perron, municipalité de Saint-Gilbert; 
M. Cédric Champagne, municipalité de Saint-Léonard-de-Portneuf (par audioconférence); 
M. Yves Tourangeau, municipalité de Saint-Marc-des-Carrières; 
M. Étienne Beaumont, ville de Saint-Raymond; 
M. Guy Lachance, municipalité de Saint-Thuribe; 
M. Guy Germain, municipalité de Saint-Ubalde; 
Mme Francine Girard, ville de Shannon; 
M. Raymond Francoeur, MRC de Portneuf (TNO). 
 
Sont également présents : 
M. Jean-Luc Mercure, directeur général; 
Mme Élaine Verret, directrice générale adjointe et secrétaire-trésorière. 
 
Le quorum étant constaté, la réunion peut débuter. 
 

021-03-2021 1. ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. ÉTIENNE BEAUMONT, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE l’ordre du jour soit adopté en y ajoutant à l’article Affaires diverses, le sujet suivant : 
 

a. Invitation à partager la page Facebook de la Régie 
 

ADOPTÉE 
      

2. PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 18 FÉVRIER 2021 
 

a) CORRECTION 
 
Aucune. 
 
 
 
 



1870 

 

022-03-2021 b) DISPENSE DE LECTURE ET ADOPTION 
 
CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil d’administration ont individuellement pris 
connaissance du procès-verbal de la séance du 18 février 2021; 
 
CONSIDÉRANT QUE les membres du conseil d’administration renoncent à la lecture du 
procès-verbal ; 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. FRANÇOIS TROTTIER, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE le procès-verbal de la séance tenue le 18 février 2021 soit adopté tel que rédigé; 
 
QUE le président et la secrétaire-trésorière soient, par la présente résolution, autorisés à 
signer. 
 

   ADOPTÉE 
 

023-03-2021 3. APPROBATION DES COMPTES FOURNISSEURS 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. MARIO DUPONT, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf approuve la liste 
des comptes ci-dessous pour la période se terminant le 28 février 2021: 
 
Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 

Fournisseurs au 28 février 2021 

Fournisseurs Descriptions   Montant  
ACCEO (Paiement direct) Frais mensuels MaPaie.net           79,61  $  

ADV Excavation Inc. Sablage de cour - Écocentre Ste-Catherine         258,69  $  

AGI Inc. Entretien bâtiment         499,91  $  
 

Entretien équipements spécialisés           55,36  $  
 

Entretien machineries      1 073,35  $  
 

Entretien machineries - collecte M.O.         344,04  $  
 

Huile et graisse         552,90  $  
 

Quincaillerie / outils      5 174,09  $  

Appareils réfrigérants pour 
recyclage 

Congélateurs         150,00  $  

 
Réfrigérateurs         600,00  $  

Atlantis Pompe Ste-Foy Entretien équipements spécialisés         321,64  $  
 

Entretien machineries         439,85  $  

Bédard, Guilbault, C.A. Frais de vérification 2020    16 740,36  $  

Brandt Entretien machineries      3 393,95  $  

Cablodistributions CSCF Téléphone & télécommunication - Écocentre Ste-
Catherine 

        149,48  $  

Camions Trois-Rivières Entretien machineries - collecte M.O.         619,68  $  

Campor Environnement Inc. Entretien machineries         181,59  $  

Canon Canada inc. Contrat de services photocopieur         718,28  $  

Celtik - Entretien édifices Entretien ménager bureau administratif      1 164,10  $  

Centre agricole Neuville inc. Entretien machineries - CRD         401,90  $  

Conception P.M.B. inc. Entretien équipements CRD           80,49  $  
 

Entretien machineries         227,65  $  

Corbo Publicité 99 Inc. Lettrage camion pour la collecte des matières 
organiques 

        831,27  $  

 
Logos pour vêtements de travail            66,50  $  



1871 

 

 
Vêtrements de travail - collecte M.O.           92,90  $  

Courrier de Portneuf Appel d'offres - Achat de 3 camions neufs à chargement 
avant 

        277,39  $  

 
Appel d'offres - Transport de conteneurs des écocentres         256,67  $  

 
Avis public          637,65  $  

 
Plan de communication & publicité  - Don de vêtements         659,31  $  

 
Appel d'offres - Collectes et transports des ordures et 
matières organiques 

        256,67  $  

Detekta Solutions Entretien bâtiment - garage          563,38  $  

Eddy Fugère inc. Matériel de recouvrement    11 733,28  $  

Émile Denis Ltée Vêtements et équipements de travail         341,36  $  

Énergie Sonic inc. Diesel    17 060,76  $  

Englobe Corp. Traitement BFS         558,09  $  

Entrepreneur électricien Y.P. Entretien bâtiment - bureau administratif         721,88  $  
 

Entretien équipements - BFS         504,86  $  
 

Entretien équipements spécialisés      4 622,91  $  

Entreprises Antonio Barrette Entretien équipements spécialisés      6 180,91  $  

Entreprises Claude Boutin 
1998 

Contrat collecte BFS réguliers et extras du 16-31/1/2021      4 145,04  $  

 
Contrat collecte BFS réguliers et extras du 1er-
16/2/2021 

     4 395,11  $  

Entreprises Gilles Plamondon 
ltée 

Fournitures de bureau         456,36  $  

Equipements ACMAT inc. Entretien bâtiments           57,26  $  

Eurofins EnvironeX Analyses de laboratoire      7 216,98  $  

Extermination Cloutier enr. Extermination      1 471,68  $  

Gaz et Soudure Neuville inc. Quincailllerie / outils         106,51  $  

Globaux Canada SENC Location d'équipement - TPV et taux d'escompte cartes 
de crédit - février 2021 

        143,24  $  

GLS CANADA Frais de messagerie         506,94  $  

Groupe Harnois Essence         709,05  $  

Groupe Négotel inc. Écocentres - télécommunications         105,18  $  
 

Téléphone & télécommunication         463,15  $  

Groupe Ultima inc. Assurances camions de collecte M.O.         440,00  $  

GroupEcho Canada Honoraires professionnels - Enquête de crédit (clients)         123,99  $  

GSI Environnement inc. Résidus verts & putrescibles St-Henri - février 2021    15 041,37  $  

Huiles Desroches inc. (Les) Diesel      2 587,57  $  
 

Huile et graisse      4 112,99  $  

Hydro-Québec Electricité    20 727,62  $  

Industries Harnois Inc. (Les) Transbo. M.O. - Installation du dôme    77 949,79  $  

IT Cloud Solutions Abonnement - Sauvegarde en ligne         505,57  $  

J.Y. Voghel inc. Entretien équipements - CRD      6 870,59  $  

La Coop Novago Entretien bâtiment           41,35  $  
 

Entretien bâtiment  - BFS           43,08  $  
 

Entretien machineries         134,41  $  
 

Quincailllerie / outils           36,43  $  
 

Entretien bâtiment - CRD         212,56  $  

Laboratoire Mag Québec Huile et graisse         126,46  $  

Laurentide re/sources inc. Disposition des RDD - janvier 2021      6 534,46  $  

Les Contenants Durabac Inc. Location de camion       3 793,08  $  

Les Industries Fournier inc. Entretien équipements BFS      4 670,86  $  

Lise Bédard Edifice - entretien garages (2) janvier et février 2021         600,00  $  

Lubrification Québec inc. Entretien machineries CRD         536,71  $  



1872 

 

 
Huile et graisse      5 328,10  $  

Mack Ste-Foy inc. Entretien machineries           44,67  $  

Macpek inc. Entretien machineries         164,63  $  
 

Entretien machineries - collecte M.O.         254,02  $  

Maralix informatique enr. Honoraires professionnels informatiques - Soutien 
informatique 

        818,62  $  

 
Honoraires professionnels informatiques - Intégration 
des données pour la facturation des BFS 

        255,82  $  

Ministre du Revenu du 
Québec 

Remises février 2021    43 783,91  $  

MonBuro.ca Fournitures de bureau         218,30  $  
 

Ameublement - collecte M.O.- casiers pour les 
chauffeurs 

     2 319,05  $  

Mont Bel-Air eau de source Eau - Écocentre Neuville, CRD et usine de traitement           42,00  $  

Morgan Communication inc. Plan de communication & publicité - Info-Portneuf 
février 2021 

        103,48  $  

Multi conteneurs Québec Écocentres- Transport de conteneurs février 2021      1 186,54  $  

Novaxia inc. Honoraires professionnels - Étude de faisabilité d'une 
nouvelle ligne de tri de résidus au CRD (subvention 
remb.70%) 

     6 990,48  $  

Novicom Technologies Inc. Installation d'une tour, du câblage et des équipements 
pour internet dans l'ensemble des bâtiments 

   12 393,53  $  

Oxygène Portneuf inc. Gaz propane      1 109,33  $  
 

Location d'équipement         278,64  $  
 

Quincaillerie / outils         495,83  $  

Pause Café Félix Autres biens non durables           90,00  $  

Pharmacie Francine Denis Vaccins des employés - opérations (obligation de la 
CNESST) 

          44,37  $  

Pitneyworks Frais de poste et messagerie         230,95  $  

Pneus D.M.R. inc. Entretien machineries           48,46  $  

Pompaction Inc. Entretien équipements spécialisés           96,19  $  

PR Distribution Entretien machineries         727,07  $  

PR' eautech Produits chimiques système bassins des boues         761,13  $  
 

Produits chimiques système de pompage      2 283,40  $  

Pro Automation Entretien équipements spécialisés      4 868,93  $  

Produits chimiques Pro Plus Articles de nettoyage         622,73  $  

Pro-Tach Québec inc. Entretien machineries         127,56  $  

Québec Linge Entretien bâtiment      1 305,35  $  

Radiateurs Marcel Roy Entretien machineries         357,10  $  

Receveur général du Canada Remises février 2021    15 851,30  $  

Récupération Frontenac Inc. Contrat traitement matières recyclables- février 2021    32 499,01  $  
 

Frais de traitement des matières premières - octobre 
2020 à janvier 2021 

   29 257,55  $  

REER des employés Remises février 2021    14 380,74  $  

Rematech Division Bremo Inc. Entretien équipements       1 027,71  $  

Remboursement aux 
employés 

Frais de déplacement (élus) et remb. dépenses 
(employés) février 2021 

        621,12  $  

Retraite Québec Remises février 2021         553,54  $  

Robitaille équipement inc. Entretien machineries      2 068,40  $  

Rogers Communications Entretien équipements spécialisés           43,15  $  

S.A.A.Q. Renouvellement immatriculations véhicules    13 331,66  $  

S.E.N. inc. Frais de télésurveillance         233,86  $  

Sages Ass.&rentes collectives Prime assurance collective - février 2021      7 731,54  $  

Salaires nets employés et élus Salaires nets février 2021    92 252,62  $  

Sani Charlevoix Contrat collecte BFS (Reg.) et BFS (Extra)      2 161,42  $  



1873 

 

Sani Terre Environnement Inc. Collectes de matières recyclables, déchets et 
organiques - février 2021 

 196 045,65  $  

 
Fautes et manquements au devis      (1 000,00) $  

Sani-Orléans Inc. Entretien équipement BFS         663,99  $  

Services Matrec Location conteneurs matières organiques          118,50  $  
 

Location conteneurs matières recyclables    15 674,93  $  
 

Écocentre Transport, location conteneur      4 443,78  $  

Services Sanitaires Denis 
Fortier 

Transport de matières recyclables février 2021    19 906,39  $  

Stanley Sécurité Entretien édifice         156,60  $  

Supérieur Propane Gaz propane - Odeurs      9 608,70  $  
 

Location équipement         143,72  $  

Supermarché J.C. Bédard ltée. Autres biens non durables           20,55  $  

Sylvain Desrochers, 
Électromécanicien 

Entretien machineries - Transbo.      1 314,18  $  

TechniPC Informatique Fournitures de bureau         223,00  $  

Telus Mobilité Téléphone & télécommunication         431,76  $  

Telus Québec Téléphone & télécommunication         155,22  $  
 

Téléphone & télécommunication -  Écocentres          540,75  $  

Tenaquip Limited Montreal Quincaillerie/outils         261,74  $  

Tetra Tech QI inc. Honoraires professionnels - Assistance opération usine 
de traitement des lixiviats 

     4 587,52  $  

Toromont Cat (Québec) Entretien machineries      5 585,04  $  
 

Entretien machineries CRD - crédit   (18 740,93) $  

Transport LEV Transport fardier - Écocentre Ste-Catherine      1 121,02  $  

Visa Desjardins Diesel - Collecte M.O.         105,02  $  
 

Entretien machineries Collecte M.O. - Acklands-
Grainger Inc. 

        405,70  $  

 
Forfait de stockage 50 Go - Itcloud             1,48  $  

 
Fournitures - Carnets/ronde de sécurité - Centre 
Mécanique AGH 

          19,83  $  

 
Frais de messageries - UPS pour débitmètres pour la 
torchère 

        149,21  $  

 
Poste et messagerie - Postes Canada           15,67  $  

 
Quincailllerie / outils - Collecte M.O. - Canadian Tire           14,94  $  

 
Renouvellement licences radio - Receveur général du 
Canada 

        782,32  $  

 
Masques de procédure - Jean Coutu           75,00  $  

Total général  
 785 653,19  $  

 

CERTIFICAT DE DISPONIBILITÉ DE CRÉDITS 
 
Je soussignée, Élaine Verret, secrétaire-trésorière de la Régie régionale de gestion des 
matières résiduelles de Portneuf, certifie que la Régie possède les crédits nécessaires au 
paiement de ses dépenses ci-dessus énumérées. 
 

     ___________________________________ 
      Élaine Verret, secrétaire-trésorière 

 
024-03-2021 4. LISTE DES COMPTES CLIENTS AU 28 FÉVRIER 2021 

 
CONSIDÉRANT QUE les membres ont pris connaissance de la liste des comptes clients au 
28 février 2021; 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. JIM O’BRIEN, 
IL EST RÉSOLU : 
 



1874 

 

QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf approuve la liste 
des comptes clients au 28 février 2021 telle que transmise. 
 

ADOPTÉE 
 

025-03-2021 5. APPROBATION DU RAPPORT BUDGÉTAIRE AU 28 FÉVRIER 2021 
 

CONSIDÉRANT QUE les membres ont pris connaissance du rapport budgétaire au 28 
février 2021 transmis dans les délais requis;  
 
SUR LA PROPOSITION DE M. YVES TOURANGEAU, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf approuve le 
rapport budgétaire au 28 février 2021 tel que préparé. 
 

ADOPTÉE 
 

026-03-2021 6. AUTORISATION POUR DEMANDER UNE MODIFICATION DU CERTIFICAT  
  D’AUTORISATION # 401959228 – ENTREPOSAGE ET CONDITIONNEMENT DE  

 RÉSIDUS VERTS 
 
CONSIDÉRANT QUE la Régie détient un certificat d’autorisation (401959228) octroyé le 6 
octobre 2020 par le MELCC pour l’entreposage et le conditionnement de résidus verts et 
qu’elle souhaite demander une modification à ce certificat d’autorisation afin de réduire la 
quantité d’entreposage maximale de souches; 
 
SUR LA PROPOSITION DE MME JOËLLE GENOIS,  
IL EST RÉSOLU :  
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf mandate la firme 
NovAxia afin d’effectuer toute démarche et signer tout document requis auprès du 
MELCC pour l’obtention d’un ou des actes statuaires nécessaires ou pour tout échange 
avec les autorités gouvernementales, concernant la demande de modification du 
certificat d’autorisation pour l’entreposage et le conditionnement de résidus verts; 
 
QUE M. Jean-Luc Mercure, directeur général, soit par la présente, autorisé à signer tout 
document requis par les autorités gouvernementales, pour et au nom de la Régie, ainsi 
que tous les documents s’y rapportant, y compris toute modification qu’il jugerait bon 
d’y apporter, la Régie ratifiant par la présente la signature de son représentant et 
approuvant toute modification, tel que susdit.  
 

ADOPTÉE 
 

 7. AUTORISATION POUR DEMANDER DES SOUMISSIONS : 
 
27-03-2021 A. RECOUVREMENT FINAL DU DERNIER TIERS DE LA CELLULE # 2 

 
CONSIDÉRANT QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 
doit procéder au recouvrement final du dernier tiers de la cellule # 2; 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. DOMINIC TESSIER-PERRY, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf autorise le 
directeur général à demander des soumissions sur invitation pour les travaux de 
recouvrement final du dernier tiers de la cellule # 2. 

 
ADOPTÉE 

 
 



1875 

 

28-03-2021 B. FOURNITURE DE DIESEL POUR LES CAMIONS DE COLLECTE 
 
CONSIDÉRANT QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 
a fait l’acquisition de camions pour les collectes des matières organiques et que dès la 
fin de l’année 2021, la Régie recevra les autres camions qui serviront à la collecte des 
déchets et du recyclage; 
 
CONSIDÉRANT QUE le contrat actuel de fourniture de diesel non-coloré ne permet pas 
de fournir la quantité de carburant qui sera utilisée pour tous les camions de collecte; 
 
SUR LA PROPOSITION DE MME ANDRÉE ST-LAURENT, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf autorise le 
directeur général à demander des soumissions par le biais d’un appel d’offres public 
pour la fourniture et la livraison de diesel non-coloré pour une période de cinq (5) ans 
pour tous les camions affectés aux collectes des matières résiduelles. 
 

ADOPTÉE 
 

 8. RÉSULTAT DES SOUMISSIONS 
 
029-03-2021 A. TRANSPORT DES CONTENEURS DES ÉCOCENTRES ST-RAYMOND ET STE- 
  CATHERINE-DE-LA-JACQUES-CARTIER 
 

CONSIDÉRANT QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 
a demandé des soumissions par le biais d’un appel d’offres public pour le transport des 
conteneurs des écocentres de St-Raymond et Ste-Catherine-de-la-Jacques-Cartier pour 
des options de trois (3) ans ou cinq (5) ans, débutant le 1er mai 2021; 
 
CONSIDÉRANT QUE LES SOUMISSIONS SUIVANTES ONT ÉTÉ DÉPOSÉES : 
 

SOUMISSIONNAIRE OPTION 3 ANS 
1er mai 2021 au 30 avril 

2024 
PRIX TOTAL INCLUANT 

LES TAXES 

OPTION 5 ANS 
1er mai 2021 au 30 avril 

2026 
PRIX TOTAL INCLUANT 

LES TAXES 

GFL Environmental inc. 
. St-Raymond 
. Ste-Catherine-J-C 

 
396 477,98 $ 
369 368,28 $ 
765 846,26 $ 

 
752 312,34 $ 
701 403,32 $ 

1 453 715,66 $ 

AIM Éco-centre 
. St-Raymond 
. Ste-Catherine-J-C 

 
479 923,35 $ 
359 427,11 $ 
839 350,46 $ 

 
922 127,26 $ 
820 623,46 $ 

1 742 750,72 $ 

ADV Excavation 
. St-Raymond 
. Ste-Catherine-J-C 

 
667 311,59 $ 
469 471,89 $ 

1 136 783,48 $ 

 
1 266 205,66 $ 

891 347,82 $ 
2 157 553,48 $ 

 
CONSIDÉRANT QU’après l’analyse des soumissions, le conseil d’administration convient 
de ce qui suit : 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. RAYMOND FRANCOEUR, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf octroie un 
contrat de cinq (5) ans débutant le 1er mai 2021 pour le transport des conteneurs des 
écocentres de St-Raymond et Ste-Catherine-de-la-Jacques-Cartier au plus bas 
soumissionnaire conforme, soit GLF Environmental inc. pour un montant total de 
1 453 715,66 $ toutes taxes incluses; 



1876 

 

QUE les quantités de levées qui ont été utilisées dans le devis et les formules de 
soumissions sont approximatives et que le montant réellement payé pour ce contrat 
sera en fonction du nombre de levées réellement effectuées pour chaque catégorie de 
conteneurs. 
 

ADOPTÉE 
 

030-03-2021 B. TRANSPORT DES CONTENEURS DES ÉCOCENTRES ST-ALBAN, ST-UBALDE ET  
  RIVIÈRE-À-PIERRE 
 

CONSIDÉRANT QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf 
a demandé des soumissions par le biais d’un appel d’offres public pour le transport des 
conteneurs des écocentres de St-Alban, St-Ubalde et Rivière-à-Pierre pour des options 
de trois (3) ans ou cinq (5) ans, débutant le 1er mai 2021; 
 
CONSIDÉRANT QUE LES SOUMISSIONS SUIVANTES ONT ÉTÉ DÉPOSÉES : 
 

SOUMISSIONNAIRE OPTION 3 ANS 
1er mai 2021 au 30 avril 

2024 
PRIX TOTAL INCLUANT 

LES TAXES 

OPTION 5 ANS 
1er mai 2021 au 30 avril 

2026 
PRIX TOTAL INCLUANT 

LES TAXES 

Multi-Conteneurs Québec 
. St-Alban 
. St-Ubalde 
. Rivière-à-Pierre 

 
173 091,41 $ 
101 694,24 $ 

94 164,53 $ 
368 950,18 $ 

 
333 550,52 $ 
187 654,15 $ 
174 876,98 $ 
696 081,65 $ 

AIM Éco-centre 
. St-Alban 
. St-Ubalde 
. Rivière-à-Pierre 

 
234 365,02 $ 
135 932,64 $ 
115 192,30 $ 
485 489,96 $ 

 
416 595,49 $ 
267 621,56 $ 
227 410,20 $ 
911 627,25 $ 

GFL Environmental inc. 
. St-Alban 
. St-Ubalde 
. Rivière-à-Pierre 

 
311 386,16 $ 
141 418,66 $ 
129 739,25 $ 
582 544,07 $ 

 
514 808,08 $ 
268 296,69 $ 
248 179,36 $ 

1 108 376,64 $ 

J.Y. Martel Transport 
. St-Alban 
. St-Ubalde 
. Rivière-à-Pierre 

 
456 203,55 $ 
176 785,56 $ 
157 573,24 $ 
790 562,35 $ 

 
854 977,10 $ 
330 518,63 $ 
296 474,54 $ 

1 481 970,27 $ 

 
CONSIDÉRANT QU’après l’analyse des soumissions, le conseil d’administration convient 
de ce qui suit : 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. FRANÇOIS TROTTIER, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la Régie régionale de gestion des matières résiduelles de Portneuf octroie un 
contrat de cinq (5) ans débutant le 1er mai 2021 pour le transport des conteneurs des 
écocentres de St-Alban, St-Ubalde et Rivière-à-Pierre au plus bas soumissionnaire 
conforme, soit Multi-Conteneurs Québec pour un montant total de 696 081,65 $ toutes 
taxes incluses; 
 
QUE les quantités de levées qui ont été utilisées dans le devis et les formules de 
soumissions sont approximatives et que le montant réellement payé pour ce contrat 
sera en fonction du nombre de levées réellement effectuées pour chaque catégorie de 
conteneurs. 

ADOPTÉE 



1877 

 

9. BORDEREAU DE CORRESPONDANCE 
 
Il n’y a pas de bordereau de correspondance ce mois-ci. 
 

 10. AFFAIRES DIVERSES 
 
A) INVITATION À PARTAGER LA PAGE FACEBOOK DE LA RÉGIE 
 
Mme Joëlle Genois informe les membres du conseil d’administration que la page Facebook 
de la Régie est très dynamique, qu’elle regorge de trucs et astuces, d’articles et d’autres 
publications pertinentes et qu’il serait opportun que chaque membre du conseil 
d’administration et chaque municipalité partagent son contenu sur leurs fils d’actualités 
respectifs. 
 
11. RÉUNION SPÉCIALE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION – 1ER AVRIL 2021 À 19 H 
 
Le président du conseil d’administration informe les administrateurs que la Régie doit tenir 
une réunion spéciale du conseil d’administration le 1er avril 2021 à 19 h par visioconférence 
Microsoft Teams.  Un avis de convocation et un ordre du jour seront transmis dans les délais 
habituels. 
 

031-03-2021 12. LEVÉE DE L’ASSEMBLÉE 
 
L’ordre du jour étant épuisé à 19 h 26; 
 
SUR LA PROPOSITION DE M. MARIO DUPONT, 
IL EST RÉSOLU : 
 
QUE la présente séance soit levée. 

                                                                                                                                           ADOPTÉE 
 
_____________________________ ________________________________ 

Président Secrétaire-trésorière 


